ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.02.2019г.   № 16/1
«О проведении публичных слушаний
по проекту решения Думы Новоснежнинского
сельского поселения « О внесении изменений
 и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального
образования».

    В целях обеспечения реализации прав граждан Новоснежнинского муниципального образования  на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Положения «О публичных слушаниях в Новоснежнинском муниципальном образовании» утвержденного решением Думы Новоснежнинского сельского поселения № 6-1сд от 10.11.2005г., статьями 19, 32, 36, 73 Устава Новоснежнинского сельского поселения, зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести    публичные слушания по проекту решения Думы Новоснежнинского сельского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав  Новоснежнинского муниципального образования :
          в п.Новоснежная –  01 марта 2019 года с 12 до 14 часов;
          в п.Мурино – 01 марта  2019 года с 15 до 17 часов.
2. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний возложить на администрацию Новоснежнинского сельского поселения.
3.  Администрации Новоснежнинского сельского поселения :
а) Опубликовать объявление  о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального образования» в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
б) Предоставить жителям Новоснежнинского муниципального образования  заблаговременное ознакомление с проектом решения Думы Новоснежнинского сельского поселения в администрации п.Новоснежная и в библиотеке п.Мурино
в) Опубликовать рекомендательное решение по результатам публичных слушаний в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
д) Установить, что замечания и предложения по проекту решения  Думы Новоснежнинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального образования » могут быть направлены в письменном виде либо представлены непосредственно в срок до 28 февраля 2019 года в адрес администрации Новоснежнинского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление вместе с проектом решения в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Новоснежнинского
сельского поселения                                                                             Л.В.Заиграева

Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

проект
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Новоснежнинского
муниципального образования»

В целях приведения Устава Новоснежнинского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением  Министерства юстиций по Сибирскому Федеральному округу  23 декабря 2015г №RU385183032005001, в соответствии со ст.7,35,44  Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Новоснежнинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в Устав Новоснежнинского муниципального образования  следующие изменения:
1.1 Статья 10.1 Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов не отнесенных к вопросам местного значения.
 1.1.1 Часть 15 изложить в новой редакции:
«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»
1.1. 2 Часть 1 дополнить п.18следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных  Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992г №2300-1 « О защите прав потребителей»
1.2.Статья 12. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов.
1.2.1 В части 1 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенного между органами местного самоуправления,»
1.3. Статья 19 Публичные слушанья.
1.3.1. Наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Публичные слушанья, общественные обсуждения»
1.3.2. «Статья 19. Публичные слушанья, общественные обсуждения»
Часть 1 Дополнить  п.1.1  следующего содержания:
«1.1) Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
1.3.3. Часть 4 изложить в новой редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
1.4. Статья 41 «Глава  поселения».
1.4.1. абзац 2 ч.6 изложить в следующей редакции: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или управлении некоммерческой организацией( за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований,  политической  партией,  профсоюзом, зарегистрированной в установленном порядке, участия в съезде ( конференции) или общем собрании иной  общественной организации, жилищного,жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительского кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на сновании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образовании в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в  соответствии с муниципально правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимся в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаях предусмотренных федеральным законом,)
1.4.2. часть 7 изложить в следующей редакции:
« Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты , исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012г. №230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013года №79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц, открывать или иметь счета(вклады),хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
1.5 Статья 44 Прекращение полномочий главы поселения.
1.5.1. в абзаце 2 части 3 после слов «прекращение полномочий главы поселения» дополнить словами « либо применять к нему по  решению суда меры процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»
1.6. Статья 48 Компетенция администрации.
1.6.1. пункт 4 части1 изложить в следующей редакции:
« разрабатывает  стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
1.7. Статья 59 Средства самообложения граждан.
1.7.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
« вопросы введения и использования в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае предусмотренном п.4.1. части 1 ст.25.1. Федерального закона №131-ФЗ – на сходе граждан»

Глава администрации
Новоснежнинского сельского поселения                                                Л.В. Заиграева

Председатель Думы Новоснежнинского
Сельского поселения                                                                                Л.В. Заиграева